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مجری طرح در گفت وگو با کیهان:

1000 نیروگاه خورشیدی سه مگاواتی 
در حال ساخت است

مجری طرح نیروگاه های سه مگاواتی خورشیدی کشور 
گفت: در سراسر کشور 1000 نیروگاه سه مگاواتی و در مجموع 
سه هزار مگاوات برق خورشیدی حاصل از این نیروگاه ها در 
کنار خطوط انتقال تعریف شده و در حال ساخت آنها هستیم.
به گزارش خبرنگار ما، »محمد دوست محمدی« مجری طرح 
نیروگاه های سه مگاواتی خورشیدی کشور در حاشیه بازدید اصحاب 
رسانه از پروژه ۲۶ مگاواتی اشتهارد با بیان اینکه توسعه نیروگاه های 
خورشیدی از دستورات رئیس جمهور است، گفت: ساخت این پروژه 
در قالب ۱۲ نیروگاه سه مگاواتی در ۵۴ هکتار زمین از ۲۸ اسفند 
سال گذشــته در منطقه شهرک صنعتی اشتهارد با تکیه بر توان 

داخلی آغاز شده است.
وی خاطرنشان کرد: به طور کلی در سراسر کشور ۱000 نیروگاه 
سه مگاواتی و در مجموع سه هزار مگاوات برق خورشیدی حاصل از 
این نیروگاه ها در کنار خطوط انتقال تعریف شده و در حال ساخت 
آنها هستیم. تا پایان تابستان امسال حدود ۶00 مگاوات برق حاصل 

از این نیروگاه ها وارد مدار خواهد شد.
این مسئول افزود: در اســتان البرز به دلیل همراهی مقامات 
استانی، برنامه خیلی خوب پیش رفته و می توان از البرز به عنوان 
یک الگو برای سایر استان ها در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر نام 
برد. در مجموع نزدیک به ۱۱۷ مگاوات نیروگاه خورشــیدی برای 
این استان تعریف شده که اتمام آن می تواند ۴0 درصد از ناترازی 

البرز را پوشش دهد.
دوست محمدی خاطرنشان کرد: اقداماتی هم از سوی وزارت 
دفاع در بحث ذخیره سازها در حال انجام است تا انرژی تجدیدپذیر 

در کشور به صورت یک انرژی پایدار درآید.
این مسئول با تأکید بر لزوم خرید تضمینی برق خورشیدی در 
کشور گفت: حتی چین هم با وجود اینکه ابرقدرت برق  تجدیدپذیر 
محسوب می شود هنوز خرید تضمینی دارد. ما در ابتدای این مسیر 

هستیم و باید از این بخش حمایت کنیم.

کیهان بررسی می کند

خدمات ماندگار شهید رئیسی
در 33 ماه کار جهادی

فرزین با تاکید بر اولویت هدایت اعتبار در اقتصاد ایران

صندوق توسعه ملی
 باید سهامدار بانک های توسعه ای شود

رئیس کل بانک مرکزی هدایت اعتبار را مهم ترین اولویت 
اقتصاد ایران برای حرکت در مسیر توسعه برشمرد و گفت: 
بانک های توسعه ای  اولویت های مهم، شکل گیری  از  یکی 
واقعی است و صندوق توسعه ملی به عنوان مهم ترین نهاد 

توسعه ای کشور باید سهامدار این بانک ها شود.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در پنجمین همایش 
صندوق توســعه ملی با عنوان »حکمرانی توسعه؛ صندوق توسعه 
ملی و رفع ناترازی ها«، مســئله هدایت اعتبار را مهم ترین اولویت 
اقتصاد ایران و به تبع آن صندوق توسعه ملی عنوان کرد و گفت: 
وقتی از هدایت اعتبار صحبت می شود موضوع وجود یا عدم وجود 
منابع نیست بلکه هدف چگونگی هدایت اعتبارات است و در این 
میان صندوق توســعه ملی نقش مهمی در هدایتگری اعتبارات و 
منابع حاصل از نفت در چارچوب اهداف توسعه کشور برعهده  دارد.
وی تصریح کرد: لازمه اصلی هدایت اعتبارات، تدوین نقشــه 
استراتژی توسعه است تا صندوق توسعه ملی براساس وظایف ذاتی 
خود آن را تامین مالی کند و اولویت های توسعه ای مناطق مختلف 
کشــور از سیستان و بلوچستان گرفته تا گیلان و مازندران در آن 
دیده شــود و این مدلی است که در بسیاری از کشورها همچون 

آلمان، ژاپن، چین و کره جنوبی اجرا شده است.
رئیس کل بانک مرکزی درخصوص هدایت اعتبارات در زمان 
ناکارآمدی بازار گفت: در این وضعیت امکان تامین مالی مناســب 
برای صنایع زیرساختی، صنایع نو و سایر صنایع به درستی فراهم 
نیســت و استفاده از اســتراتژی صنعتی در این وضعیت باید در 

دستورکار قرار گیرد.
تجربه کشورهای پیشرو

فرزیــن ابزارهای لازم برای هدایت اعتبــار را یکی از الزامات 
استراتژی صنعتی برشمرد و افزود: استراتژی صنعتی برای دستیابی 
به اهداف توسعه ای نگاشته می شود و هدایت اعتبار نیز بایستی با 
این اســتراتژی هماهنگ باشد. به عنوان مثال در آلمان استراتژی 
حمایت از صنایع با تکنولوژی پیشرفته و تقویت نوآوری در دستور 
کار بوده و اعتبارات نیز در این مســیر هدایت شــده است و ژاپن 
اســتراتژی حمایت از بنگاه های بزرگ و صنایع صادراتی را برای 

هدایت اعتبار در پیش گرفته است.
او بیان کرد: همچنین کشور چین پروژه های زیربنایی و صنایع 
اســتراتژیک به ویژه انرژی های تجدیدپذیر و فناوری را محور قرار 
داده اســت. چهار بانک از ۱0 بانک بزرگ دنیا در این کشور قرار 
دارد که بانک های توســعه ای هستند و کاملا منابع را به سمت و 
سوی استراتژی های صنعتی کشورشان هدایت می کنند. نمونه دیگر 
کره جنوبی است که در مسیر توسعه از این روش استفاده می کند.
رئیس هیئت عالی بانک مرکزی داشــتن استراتژی صنعتی را 
اصلی اساسی و مهم در مسیر توسعه خواند و گفت: ایران کشوری 
وسیع است که هر منطقه مزیت های اقتصادی مختص به خود را 
دارد و خوشه های صنعتی متنوع در اقصی نقاط کشور داریم. بنابراین 
با یک مطالعه دقیق باید مشخص کنیم در هر منطقه چه صنایعی 
با چه مقیاس و اندازه ای و با چه میزان منابع توســط نظام تامین 
مالی شامل دولت، شبکه بانکی و صندوق توسعه ملی حمایت شود.

صندوق توسعه سهامدار بانک های توسعه ای
فرزین با اشــاره به قانون برنامه هفتم توسعه تصریح کرد: در 
راستای تامین مالی هدفمند و هدایت اعتبار در قانون به تفکیک 
بانک ها به شــش دسته اشاره شده است که یکی از آنها بانک های 

توسعه ای است.
وی ادامه داد: یکی از اولویت های مهم، شکل گیری بانک های 
توســعه ای واقعی است و صندوق توسعه ملی به عنوان مهم ترین 

نهاد توسعه ای کشور باید سهامدار این بانک ها شود.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: معتقدم صندوق توسعه ملی باید 
ســهامدار بانک صنعت ومعدن، کشاورزی و مسکن شود، به جای 
اینکه فقط پول و تســهیلات پرداخت کند. از طریق سهامداری، 
تامین مالی واقعی انجام می شود. باید بانک کشاورزی ۵0 میلیارد 
دلاری، بانک صنعت و معدن ۱00 میلیارد دلاری و بانک مســکن 
۵0 میلیارد دلاری در کشور داشته باشیم تا اهداف توسعه ای محقق 
شود. در غیر این صورت، بانک هایی که سرمایه و منابع کافی ندارند 

نمی توانند نقش توسعه ای ایفا کنند.
ضرورت اصلاح اساسنامه صندوق

فرزین ضمن برشــمردن برخی چالش هــای فعلی پیش روی 
بانک های توسعه ای عنوان کرد: با شرایط فعلی پیش روی این قبیل 
بانک ها به راحتی نمی توان اهداف توسعه ای را محقق کرد. چراکه 
در چنین شرایطی بانک مرکزی می بایست با روش های تأمین مالی 

تورمی نسبت به پیشبرد امور اقدام کند.
وی با اشــاره به تاریخچه شــکل گیری صندوق توسعه ملی و 
ضرورت تشــکیل نهاد مذکور در آن دوران تصریح کرد: صندوق 
توسعه ملی در سال ۱3۸9، با ضرورتی متفاوت و خاص آن زمان 
شــکل گرفت؛ اما امروزه ضــرورت وجود این نهاد دچار دگرگونی 
شــده اســت. برای مثال در برخی مواقع و بنا به شرایط، مشکل 
دولت آن اســت که به دلیل درآمد بالای نفتی با مشکل بیماری 
هلندی رو به روست. اما امروزه، دولت با مشکل تأمین مالی مواجه 
است و این مشکل به طور همزمان گریبانگیر نهادهای تأمین مالی 
نیز هست. لذا از این منظر فلسفه اولیه شکل گیری صندوق توسعه 
ملی تغییر کرده اســت و ما نیز باید متناسب با تحولات تغییرات 

لازم را ایجاد کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی یادآور شــد: لذا پیشــنهاد می شــود 
اساسنامه صندوق توسعه ملی تغییر کند، چراکه با سازوکار فعلی، 
در نظر گرفتن بســیاری از موارد در قالــب قانون بودجه چندان 

مطلوب نیست.

به  اشاره  با  نفت،  مدیرعامل شرکت ملی 
مشکلات صنایع در حوزه قطع گاز در برخی 
فصول ســال گفت: تدبیری صورت گرفت تا 
دو یا سه میدان گازی در اختیار شرکت های 
فولادی قرار بگیرد تا این مجموعه ها در تولید 

نیز مشارکت داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »حمید بورد« 
در حاشیه همایش پنجمین صندوق توسعه ملی با 
اشاره به اینکه اقدامات مهمی در تامین مالی حوزه 

نفت انجام شــده است، گفت: اگر به میادین گازی 
از طریق بخش خصوصی و صندوق توســعه ملی 
توجه نکنیم چالش های این حوزه بیشتر خواهد شد.
بورد گفت: طبق مکاتبه ای که اخیرا با شرکت ملی 
نفت انجام شده است مصرف شرکت های فولادی زیر 
پنجاه میلیون مترمکعب است. بر این اساس تدبیری 
صورت گرفت که دو یا ســه میــدان گازی به آنها 
واگذاری شود تا در تولید نیز مشارکت داشته باشند 
و بخشی از مشکلات آنها در این حوزه مرتفع شود.

مدیرعامل شــرکت ملی نفــت گفت: در مورد 
مدل های مختلف تامین مالی جهت افزایش تولید 
میادین هیچ محدودیتــی نداریم. حتی حاضریم 
برخــی میادیــن را به صــورت کامــل به بخش 
خصوصی واگذار کنیم. تا مشــارکت حداکثری در 

سرمایه گذاری در تولید انجام شود.
گفتنی است رئیس هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی هم خبر داد: دولت به صندوق توسعه ملی اعلام 
کرده است 30 هزار مگاوات انرژی برق نیاز دارد که 

به ۱۲ میلیارد دلار نیاز دارد. هم اکنون از شش هزار 
مگاوات پرونده با اعتبار دو میلیارد و ۴00 میلیون 
دلار پشت میز بانک ها رفته و فقط ۱۵00 مگاوات 

آن به صندوق توسعه ملی رسیده است.
غضنفری گفت: صندوق بــرای کمک به رفع 
ناترازی برق در کشور پنج میلیارد و ۸00 میلیون 
دلار تخصیص خطوط اعتباری جدید به بانک های 
عامل به منظــور تامین مالــی نیروگاه ها در نظر 

گرفته است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت خبر داد

واگذاری ۳ میدان گازی به صنایع فولادی برای توسعه و تولید

شناســایی  کارت  و  ســبز  بــرگ 
موتورســیکلت هوندا 125 سی سی 
قرمــز  رنــگ  بــه  نامــی  سیســتم 
مــدل 1384 بــه شــماره انتظامــی 
بــه شــماره  ایــران 594   89743
موتــور  CE0170271 بــه شــماره 
تنه 8403118 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.)ساری(

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیســتم پــژو تیــپ PARSTU5 مــدل 
1400 برنــگ ســفید- روغنی شــماره 
موتور 139B0242809 شماره شاسی 
NAAN11FE3MK138209 شماره پلاک 
ایــران 96-493 ط 39 بــه نــام ملیحه 
حق دوســت مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی های مفقودی

برگ ســبز و ســند کمپانی)ســند 
ســواری  خــودروی  نــه(  کارخا
مــی نتظا ا ه  ر شــما بــه  نــا   د
517 ق 72 ایــران 87 بــا شــماره 
موتور 153H0015484 و شماره 
 NAAW61HU1LE241086 شاسی
مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)زنجان(

ســند   ، ) مه ســنا شنا ( سبز گ  بــر
کمپانی)کارخانــه(، کارت خــودرو ســواری 
سیستم پراید تیپ 131 سایپا مدل 1393 
برنگ ســفید شــماره موتــور 5227696 
 NAS411100E1077882 شماره شاسی
شــماره پلاک ایران 63-776 و 42 به نام 
محمدمهدی طیبی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس
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سرویس اقتصادی-
سید ابراهیم رئیسی با تلاش و کار جهادی 
و روحیه خستگی ناپذیر، در مدت کوتاه دولت 
سیزدهم کارهایی انجام داد که در خاطر مردم 
ماندگار است. این گزارش، به پاسداشت زحمات 

شبانه روزی اوست.
به گزارش خبرنگار ما، سید ابراهیم رئیسی، وقتی 
در مردادماه ۱۴00، دوران ریاست جمهوری خود را آغاز 
کرد که روزانه ۷00 نفر به دلیل فقدان واکسن کرونا 
فوت می کردند؛ چون دولت دوازدهم، تهیه واکسن را 
به پذیرش FATF گره زده بود. رئیســی با خزانه خالی 
که قادر به پرداخت حقوق کارکنان دولت نبود، رو به رو 
شــد. انبار کالاهای اساسی در حال خالی شدن بود و 
قیمت دلار با وجود امضای برجام، ۱0 برابر شده بود. 
خاموشــی های گســترده، عرصه را بر مردم و صنایع 

تنگ کرده بود و....
روزی که ســید ابراهیم رئیســی و همراهانش به 
شــهادت رسیدند، خدمات شگفت آوری در 33 ماه به 
مردم ارائه شــده بود که شرح فهرست وار آن به چند 
روزنامه کامل نیاز دارد. تهیه واکسن از داخل و خارج 
و پایان دادن به مرگ روزانه ۷00 هموطن، ســاخت 
مسکن، نیروگاه، پالایشــگاه، توسعه میادین نفتی و 
گازی، راه و بزرگراه، مترو، ســد، راه آهن، خودکفایی 
گندم، جهش هــای صنعتی و نفتی، افزایش پرداخت 
 یارانــه نقدی، اعطای کالابرگ بــدون تنش، افزایش
۵0 درصدی تولید خودرو و از سرگیری واردات خودرو 
پس از وقفه ای پنج ســاله، احیای شیر مدارس بعد از 
۱0 سال، پیشرفت هســته ای، فرستادن ۱۲ ماهواره 
به فضا، پیشــرفت در نانــو و... آن هم بدون برجام و 
FATF، تنها گوشه ای از خدمات شهید رئیسی و دولت 

انقلابی اوست.
 جهش دانش بنیان ها

هیچ کشوری بدون تکیه بر تولید دانش بنیان از فقر 
نجات نمی یابد. ابراهیم رئیسی با اجرای قانون جهش 
تولید دانش بنیان، خون تازه ای در رگ های اکوسیستم 
فناوری و نوآوری ایران تزریق کرد. بر اساس آمارهای 
سال ۱۴0۲، جمهوری اسلامی ایران در رتبه ۱۵ تولید 
علم، رتبه ۵ نانوتکنولوژی، رتبه ۸ علوم شناختی، رتبه 
۱0 تکنولوژی، رتبــه ۱۸ هوش مصنوعی و رتبه ۱3 
ســلول های بنیادی در جهان قرار داشت. تعداد کل 
شرکت های دانش بنیان فعال کشور 9۵99 واحد است 

که در سال ۱۴00 برابر با ۶۶3۲ واحد بود.
تعداد اشتغال ایجاد شده در این شرکت ها در سال 
۱۴0۲ به 3۲۸ هزار و ۴۷9 نفر رســید؛ در حالی که 
در ســال ۱۴00 به تعــداد ۲۱۲ هزار و ۱۲9 نفر بود. 
 ارزش صادرات شــرکت های دانش بنیان نیز نزدیک 

دو میلیارد دلار شد.
 جهش تولید و صادرات نفت و گاز

ایــران اگرچه پیشــرفت های زیادی داشــته، اما 
همچنان درآمد نفتی در کشــورمان اهمیت بســیار 
 ،)IEA( دارد. بنابــر آمار آژانــس بین المللی انــرژی
 ایران در ســال میلادی ۲0۲۱ بــه تعداد دو میلیون 
و 990 هزار بشکه در روز نفت تولید کرد، اما در سال 

۲0۲۴ به سه میلیون و ۴00 هزار بشکه رسید.
میزان صادرات نفت از 300 هزار بشــکه به طور 
میانگین در دولت دوازدهم به یک میلیون و ۵00 هزار 
بشــکه در روز رســید و در برخی روزها از دو میلیون 
بشکه نیز عبور کرد. همچنین ارزش صادرات نفت به 
عدد پیش از خروج آمریکا از برجام رســید و در سال 
گذشته، صادرات 3۵ میلیارد دلاری نفت رقم خورد. 
در این دوره، دشــمنان تلاش کردند که کشتی های 
صادراتی ایران را متوقف کنند، اما نتوانستند. البته در 
دولت سیزدهم صادرات غیرنفتی هم افزایش یافت و 

به رکورد ۵3 میلیارد دلار در سال رسید.
همچنین گاز تحویلی به شــرکت ملی گاز ایران 
حدود ۲۵ میلیون مترمکعب در روز نســبت به سال 
 ۱۴00 افزایــش یافت و تولیــد میعانات گازی هم از
۱9۸ میلیون بشکه در ســال به ۲۵9 میلیون بشکه 
رسیده است. حجم گاز تحویلی به شبکه سراسری در 
سال ۱۴00 نیز روزانه حدود ۷۸9 میلیون مترمکعب 
بود که در سال ۱۴0۲ به ۸۱۴ میلیون مترمکعب رسید.
ضمــن اینکه پس از آنکه دولت ســیزدهم اصل 

بدهی ایران به کشور ترکمنستان بابت واردات گاز را 
که مربوط به دولت گذشته بود، پرداخت کرد، »باتیر 
آمانوف«؛ رئیس کنسرسیوم دولتی ترکمن گاز در محل 
ســاختمان مرکزی وزارت نفت مذاکرات فشرده برای 
امضــای قراردادی به منظور واردات روزانه ۱0 میلیون 
مترمکعب گاز را آغاز کرد. البته اجرای بیش از یک هزار 
کیلومتر خط لوله گاز در کشــور و بهره برداری از پنج 
ایستگاه تقویت فشار گاز به بهره برداری رسید و بیش 

از شش هزار روستا گازرسانی شد.
 افزایش حقوق کارگران

یکی دیگر از سیاســت های اثرگذار و مثبت دولت 
ســیزدهم افزایش حداقل دســتمزد کارگران بود. در 
 سه ســال دولت سیزدهم حداقل دســتمزد کارگران
۱۷0 درصد افزایش یافت به نحوی که به طور میانگین 
سالانه ۴0 درصد حداقل دستمزد کارگران رشد داشته 
اســت. همچنین در دولت شهید رئیسی، چند مرحله 
اعطــای کالابرگ الکترونیک صــورت گرفت که نقش 
زیادی در بهبود وضع معیشتی هفت دهک جامعه داشت.
 همچنیــن طبــق آمارها، بیش از یــک میلیون

و ۲00 هزار نفر بیمه شــده اجباری و اختیاری جدید 
به آمار بیمه شدگان تأمین اجتماعی افزوده شده است. 
طبــق آخرین گزارش ها، بیش از ۸۷۷0 واحد راکد و 
نیمه فعال توســط دولت به چرخه تولید برگشت که 

نقش زیادی در بهبود وضع کارگران داشت.
در دولت سیزدهم اتفاقات خوبی برای تعاونی های 
مرزنشین رقم خورد به نحوی که تعداد اقلام صادراتی 
آنها به ۶0 قلم رسید. معافیت ارزی مرزنشینان به ازای 
هر نفر هم به ۸00 دلار؛ یعنی دو برابر رسید. بر اساس 
آخرین آمار، بیش از ۴۵0 تعاونی مرزنشین با عضویت 

دو میلیون نفر در ۱۷ استان کشور وجود دارد.
 تلاش برای خانه دار شدن مستاجران

آیت الله شهید سید ابراهیم رئیسی، دغدغه ساخت 
ســالانه یک میلیون خانه را در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن پیگیری کرد و با اجرائی کردن عملیات ساخت 
 دو میلیــون و ۶۱0 هــزار واحد مســکونی و تکمیل
۶39 هزار و 93۵ واحد یادگار خوبی از خود برجا گذاشت. 
۱30 هــزار و ۲۱0 واحــد تکمیل شــده، از واحدهای 
نیمه تمام مســکن مهر است. این در حالی است که در 
یک سال ابتدای طرح، سنگ اندازی های زیادی شد، اما 
دولت سیزدهم مصمم به خانه سازی برای مستاجران و 
بدمسکنان بود. ۷0 هزار و ۲۵0 واحد واگذاری زمین نیز 
در قالب قانون جوانی جمعیت و ۷9 هزار و ۱0۴ واحد 
واگذاری زمین به متقاضیان واجد شــرایط در روستاها 

به صورت اجاره 99 ساله انجام شده است.
همچنین نرخ تورم نقطه به نقطه مسکن از 93 و 
۷ دهم درصد سال 99 به ۲۲ و 9 دهم درصد ۱۴03 
کاهش یافت. بازار مســکن تا قبل از روی کار آمدن 
دولت سیزدهم دچار نوسانات افزایشی بود؛ به طوری 
که در بازه زمانی هشــت ســاله قبل از آن میانگین 
قیمت مســکن در تهران با رشد ۷۵۸ درصد از متری 
سه میلیون و ۶00 هزار تومان به متری 30 میلیون و 
900 هزار تومان رسید، اما تورم مسکن در اردیبهشت 

ماه ۱۴03 در تهران تک رقمی شد.
 راه اندازی 481 کیلومتر خطوط ریلی

واکاوی مهم تریــن پروژه های بهره برداری شــده 
وزارت راه و شهرســازی در بیــش از یک هــزار روز 

خدمت دولت سیزدهم حاکی از تکمیل و بهره برداری 
۴۸۱ کیلومتــر خطوط ریلی در این مدت اســت. از 
شــاخص ترین اقدامات انجام شده در حوزه ریلی در 
بیش از یک هزار روز خدمت دولت سیزدهم می توان 
بــه بهره بــرداری از راه آهن خــاش- زاهدان به طول 
۱۵۴ کیلومتر، بهره برداری از خط دوم راه آهن بافق- 
زرین شهر به طول ۶۲ کیلومتر، احداث و بهره برداری 
از راه آهــن همدان- ســنندج به طول ۱۵۱ کیلومتر، 
احداث و بهره برداری از راه آهن بســتان آباد- خاوران 
به طول ۴۴ کیلومتــر و احداث و بهره برداری از خط 
دوم اهواز- اندیمشک حد فاصل شوش- بامدژ به طول 
۷0 کیلومتر اشاره کرد. همچنین راه آهن رشت – بندر 
کاسپین راه اندازی شد. ضمن اینکه گره گشایی جاده ای 
در مسیر رودبار – منجیل، ترافیک محور تهران – گیلان 

را روان کرد.
همچنین نوسازی و توسعه 39۴۱ دستگاه ناوگان 
ریلی از ابتدای دولت سیزدهم از دیگر اقدامات شاخص 
انجام شــده دولت سیزدهم است. همچنین بخشی از 

بزرگراه اصفهان – شیراز ساخته و افتتاح شد.
 خودکفایی گندم

کشــور در آخرین ســال دولت دوازدهم به دلیل 
تعیین قیمت خرید تضمینی بسیار پایین برای گندم و 
اعلام دیرهنگام قیمت، مجبور به واردات هفت میلیون 
و ۵00 هزار تن از این محصول شد، چرا که کل خرید 
تضمینی گندم در ســال ۱۴00 بــه چهار میلیون و 
۵۴0 هزار تن رســید. این در حالی است که با تعیین 
نرخ خرید تضمینی نســبتاً مناســب، تولید گندم در 
 ســال گذشته به ۱۵ میلیون تن و خرید تضمینی به

۱۲ میلیون تن رســید و کشور در تولید اساسی ترین 
محصول کشاورزی جهان به خودکفایی رسید.

 البتــه در ســال ۱۴0۲ هــم خریــد تضمینی به
۱0 میلیون و ۴00 هزار تن رسید و کشور در تولید گندم 
نان به خودکفایی رسید. این امر سبب شد که سیلوهای 
ما مملو از گندم باشد و در این زمینه به امنیت برسیم.
همچنین آن طور که وزارت جهادکشاورزی گزارش 
داد؛ جهش ۶00 درصدی در کشت دانه های روغنی در 
شرایط دیم، نیز در دولت سیزدهم اتفاق افتاده است.

در صنعت شــیلات نیز گزارش ها نشان از افزایش 
ســرمایه گذاری ها دارد. ســرمایه گذاری در زیربخش 
 شــیلات و آبزیــان از ۲۲ هزار میلیارد ریال با رشــد
۷۶0 درصدی به ۱90 هزار میلیارد ریال افزایش یافت. 
 افزایــش تولید مرغ با افزایش جوجه ریزی تا ســقف
۱۵0 میلیون قطعه در ماه نیز از دیگر اقدامات دولت 
سیزدهم است. این اقدامات در جهت تنظیم بازار داخلی 
و تثبیت قیمت مرغ صورت گرفت و پس از آن تصمیم 

بر این شد که مازاد مرغ صادر شود.
 رشد ذخایر کالاهای اساسی

به همین دلایل بود که در دولت سیزدهم میزان 
ذخایر کالاهای اساسی از دو به چهار ماه افزایش یافت. 
این یکی از دلایل بود که در اردیبهشت ۱۴03 متوسط 
افزایش قیمت مواد غذایی نسبت به اردیبهشت سال 
۱۴0۲ )تــورم نقطه به نقطه( به ۲۲ و ۷ دهم درصد 
رسید که تقریباً در چهار سال اخیر کمترین رقم است.

طبق آمارهــای وزارت صمــت، در پایان خرداد 
۱۴00 در زمینه تأمین روغن خام کشور، بیش از یک 
میلیون تن، تأمین شکر بیش از ۶00 هزار تن و برای 

تأمین برنج یک میلیون و 300 هزار تن کسری وجود 
 داشت. در اواخر دولت گذشته، کسری گندم کشور هم

 شــش میلیــون و ۷00 هزار تــن و نهاده های دامی 
۱۲ میلیون و ۸00 هزار تن بود.

 ایــن در حالی بود کــه دولــت دوازدهم تمامی
هشت میلیارد دلار ارز ترجیحی مصوب بودجه ۱۴00 
را در همــان دوره کاری خود مصــرف کرده و دولت 
سیزدهم برای نیمه دوم سال ۱۴00 مجوز استفاده از 

ارز ترجیحی جدید نداشت.
 سال های بدون خاموشی

وضعیت تأمین آب و برق در دولت سیزدهم، این 
روزها که در مصــرف ۴۵ هزار مگاوات هم برق قطع 
می شود، بیش از هر زمان به یاد می آید. دولت سیزدهم 
ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور را بیش از 9 هزار 
مگاوات افزایش داد. کشــور در ســال ۱۴00 با موج 
گسترده خاموشی ها مواجه بود، اما دولت سیزدهم از 
همان ابتدا، خاموشی ها را پایان داد و در تابستان سال 
گذشــته تقاضای ۸0 هزار مگاوات را هم تأمین کرد و 
در حالی که آمریکا، اروپا و کشورهای عربی خلیج فارس 
با خاموشی های گسترده مواجه بودند؛ ایران، خاموشی 

ناشی از کمبود نداشت.
دولت ســیزدهم در حوزه آبرســانی؛ سیســتم 
آبرســانی جدیدی برای شــهرکرد، همدان، سنندج 
 و شــمال سیســتان ایجاد کرد. همچنین آبرســانی 

به ۵۲00 روستا را انجام داد.
 گسترش اینترنت

پــروژه فیبرنوری منازل و کســب وکارها یکی از 
اقدامات مهمی بود که در دوره سه ساله دولت سیزدهم 
به آن اهتمام ویژه ای شد. با اقدامات انجام شده از سوی 
دولت سیزدهم، هفت میلیون و ۵00 هزار خانوار؛ یعنی 
۲۵ میلیون نفر تحت پوشش شبکه فیبرنوری منازل و 

کسب و کارها قرار گرفته اند.
 شــبکه ملی اطلاعــات هم طی ۱0 ســال تنها

30 درصد پیشرفت داشت، اما در حدود سه سال دولت 
شــهید رئیسی به پیشرفت ۵9 درصدی رسید. ضمن 
اینکه در مجموع در دولت سیزدهم بیش از هفت هزار 
روســتا به اینترنت دسترسی پیدا کردند که اغلب در 

نقاط دور افتاده و صعب العبور بودند.
 ثبات بازار ارز

بازار ارز در دولت ســیزدهم با ثبات نسبی رو به رو 
بود. دولت ســیزدهم به دلیل سیاست به جا مانده از 
دولت دوازدهم و تنگنای ارزی در زمان شروع به کار 
دولت، ناچار شد اوایل سال ۱۴0۱ ارز ۴۲00 را حذف 
کند که باعث شد در اواخر آن سال، نرخ دلار در بازار 
غیررســمی به دامنه ۵0 تا ۶0 هزار تومان برسد، اما 
در ادامــه با مدیریت بــازار و تقویت منابع ارزی، بعد 
از گذشــت یک سال و نیم، در تابســتان ۱۴03 نرخ 
ارز همچنــان در همان دامنه قرار داشــت و به دولت 
چهاردهم تحویل شد. این موضوع با دستور مستقیم 
شهید رئیسی و حضور پررنگ بانک مرکزی به عنوان 
سیاست گذار پولی اتفاق افتاد و نتیجه آن این بود که 
ســفته بازها و دلال ها به طمع سود، از حضور در بازار 

ارز ناامید شدند.
 عضویت در بریکس و شانگهای

ایران در دوران ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی 
به پیمان شانگهای و گروه بریکس پیوست. بریکس در 
واقــع نماینده نیمی از جمعیت و 30 درصد از اقتصاد 
جهان است که با سرعت زیادی در حال افزایش است.
پیمان شانگهای نیز از پیمان های مهم شرقی است 
که در چند ســال اخیر با رشد اقتصادی مؤسس این 
پیمان یعنی چین، از اهمیت زیادی برخوردار شــده 
است. جنبه امنیت منطقه ای این پیمان در سال های 
ابتدائی تاســیس خود پررنگ بود، لکن بر جنبه های 
اجتماعــی- اقتصــادی این پیمان تأکید می شــود. 
همچنین می توان از انعقــاد موافقت نامه تجارت آزاد 
ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا و توسعه روابط با 

آفریقا هم یاد کرد.
گفتنی است، دولت سیزدهم در حالی با شهادت 
رئیس جمهور به پایان رسید که در حال رفع یا کاهش 
چشمگیر مشکلات کشور به خصوص در حوزه اقتصاد 
بود و بســیاری از طرح ها، در دولت جدید متوقف یا 

کند شده است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۱/۵۵0/000سکه تمام طرح جدید
۶۶/۲00/000سکه تمام طرح قدیم

۴۱/900/000نیم سکه
۲3/۵00/000ربع سکه

۱3/۵00/000گرمی
۶/۲۸3/۸00هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۷0/۲۸۵دلار )توافقی(
۷۸/۷۱۱یورو )توافقی(

۸3/۵۶۴پوند
۱/۶۲۴لیر ترکیه

۱۶/3۶۸درهم امارات
۴9/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
3/۲۲۵/۵۶۱شاخص کل بورس تهران

9۷۵/۲۷0شاخص کل هموزن

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

نرخ گازوئیل سهمیه ای ناوگان حمل ونقل 
تغییری نمی کند

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با 
تأکید بر اینکه نرخ سهمیه گازوئیل ناوگان درون شهری و 
برون شهری با عملکرد مشخص تغییری نخواهد کرد، گفت: 

قیمت همان ۳00 تومان به ازای هر لیتر خواهد بود.
به گزارش خبرنگار ما، »کرامت ویس کرمی« روزگذشــته در 
نشســتی خبری با اشاره به اینکه ناوگان دیزلی شامل حدود یک 
میلیون دستگاه کامیون، اتوبوس و مینی بوس است که عملکرد آنها 
از طریق وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور ثبت و به شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی اعلام می شود، گفت: این ثبت اطلاعات 
هر ۱۵ روز انجام می شود و سهمیه سوخت بر اساس مقدار کارکرد 

واقعی اختصاص می یابد.
ویس کرمی با اعلام اینکه یکی از چالش های گذشــته، صدور 
بارنامه های صوری و ثبت اطلاعات نادرست از عملکرد ناوگان بوده 
است، تصریح کرد: برای رفع این مشکل، از سال ۱393 مصوبه ای 
برای استفاده از ســامانه GPS برای پایش ناوگان تصویب شد، اما 
اجرائی شــدن آن به تأخیر افتاد. در ادامه شورای اقتصاد در سال 
۱39۸ مصوب کرد که ناوگان برون شهری به سامانه سپهتن )سامانه 

پایش هوشمند تردد ناوگان حمل ونقل دیزلی( مجهز شود.
وی با تأکید بر عدم تغییر نرخ سوخت سهمیه ای برای ناوگان 
فعال حمل ونقل دیزلی اظهار کرد: اطلاعات راننده، مسیر و اسناد 
حمل الکترونیکی به صورت برخط به شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ارســال شده و کنترل می شود تا ســهمیه صرفاً به ناوگان 
فعال اختصاص یابد. همچنین، کارت اضطراری تأمین سوخت در 
جایگاه های منتخب برای موارد ضروری در نظر گرفته شده است. 

 اجرای نرخ پلکانی گازوئیل از ابتدای تیر
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان 
اینکه این اقدام افزون بر مدیریت مصرف ســوخت، سبب کاهش 
قاچاق سوخت و بهینه سازی یارانه های انرژی می شود، گفت: انتظار 
می رود با اجرای کامل این طرح و ارتباط برخط سامانه های مربوطه، 
سهمیه بندی سوخت به شکل دقیق تر و منصفانه تری انجام شود.

ویس کرمی درباره مصوبه هیئت  دولت برای ســه نرخی شدن 
نفــت گاز با اعلام اینکه نرخ پلکانــی نفت گاز از ابتدای تیر اجرائی 
می شــود، بیان کرد: نرخ نفت گاز برای ناوگان فعال با اعلام بارنامه 
همچنان 300 تومان خواهد بود و تنها ناوگانی که فعالیت ندارند و 
یا برنامه غیرواقعی دارند شامل افزایش قیمت می شوند. نرخ جدید 

هم هفته پایانی خرداد از سوی وزارت نفت اعلام می شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان 
اینکه، تخصیص ســهمیه سوخت براساس پیمایش واقعی ناوگان 
 انجام می شــود، بیان کرد: از ابتدای تیر ســهمیه سوخت ناوگان 
بــر مبنای عملکرد و بارنامه در مســیر اختصاص می یابد. به این 
ترتیب کامیون هایی که بار جابه جا می کنند و مســیر مشخصی را 
طی می کنند، سهمیه خود را در طول مسیر و جایگاه های مشخص 
دریافت می کنند و پس از تأیید حرکت از طریق سامانه های پایش، 

سهمیه بعدی در نقاط مشخصی به آنها اختصاص می یابد.
ویس کرمی هدف از اجرای طرح ســوخت گیری در مســیر را 
کنترل مصرف نفت گاز در بخش حمل ونقل ناوگان دیزلی دانست 
و گفت: اطلاعات راننده، مسیر و اسناد حمل الکترونیکی به صورت 
برخط به شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ارسال و کنترل 

می شود تا سهمیه صرفاً به ناوگان فعال اختصاص یابد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
اگر هزینه های سفر وزیر راه و شهرسازی از منابع 
شخصی پرداخت شــده باشد هم چنین سبک 
زندگی برای وزیری در نظام جمهوری اســلامی 

شایسته نیست.
ابراهیم رضایی، در گفت و گو با اقتصاد معاصر، در 
ارتباط با افشــای اسناد مربوط به سفر خانوادگی وزیر 
راه و شهرسازی به جزیره کیش از محل بیت المال و آن 
هم در پیک سفرهای نوروزی، اظهار داشت: در صورتی 
که اسناد منتشرشده صحت داشته باشند این موضوع 

بسیار تاسف برانگیز است. 
او افزود: حتماً لازم اســت رئیس جمهور شخصا به 
این تخلف ورود کرده و برخورد لازم را داشته باشد؛ به 
هر حال این سفر، مصداق یک سفر اشرافی و لاکچری 

با هزینه ای در حدود یک میلیارد تومان است. سفری 
که بیش از 99 درصد مردم توان انجام آن را ندارند.

وی افزود: حتی اگر فرض کنیم که هزینه های این 
سفر از منابع شخصی پرداخت شده باشد؛ باز هم چنین 
سبک زندگی برای وزیری در نظام جمهوری اسلامی 
شایسته نیست. مسئولان این نظام باید همانند مردم 
زندگی کنند نه به شیوه اشراف . اگر روایت ها و مستندات 
منتشرشده دقیق و صحیح باشند؛ این سفر، آشکارا مانور 

اشرافیت و مغایر با ارزش های انقلاب اسلامی است.
ســخنگوی کمیســیون امنیت تصریح کرد: 
در صورتــی که حتی بخشــی از این هزینه ها از 
بیت المال تامین شده باشد این موضوع نه تنها یک 
خطای اداری، بلکه مصداق فساد و جرم است و به 
هیچ وجه قابل چشم پوشی نیست. باید برخورد 

قاطع و جدی با این گونه موارد صورت گیرد.
پیشنهادات یک نماینده مجلس

همچنین محمد منان رئیســی؛ نماینده مردم قم 
در مجلس در واکنش به این اتفاق نوشــت: مســئول 
اطلاع رســانی وزارت راه و شهرسازی، مدعی شده که 
سفر خانواده وزیر محترم راه به کیش با هزینه شخصی 

انجام شده است.
او افزود: پیشنهاد می شود برای اثبات صادقانه بودن 

این تکذیبیه، نسبت به موارد زیر اقدام نمایند.
۱- تراکنش هــای بانکــی مربــوط بــه پرداخت 
هزینه های ســفر )اعم از اسکان و...( را منتشر نمایند 
تا مشــخص شود که هزینه ها در چه تاریخی پرداخت 
شده و آیا از حساب شخصی پرداخت شده یا از حساب 

دولتی؟!

۲- هزینه های ســفر را با جزئیات شفاف سازی 
نمایند تا مشخص شود که این سفر لاکچری دقیقا 
چقدر هزینه داشته و آیا عدد نزدیک به یک میلیارد 
تومان درست است یا خیر؛ گرچه پاسخ این موضوع 
باتوجه به اطلاعات و مستندات موجود، برای حقیر 

مشخص است!
3- طبق اســناد حاصله، وزیر محترم بعد از سفر 
لاکچری به کیش، عازم نمک آبرود شده اند و لذا انتظار 
می رود توضیح دهند که چطور در هفته های قبل و بعد 
از عید نوروز که اوج کار وزارت راه اســت، وزیر محترم 
راه که بایستی با جدیت، فرماندهی عملیات سفرهای 
میلیون ها ایرانی )اعم از سفرهای زمینی و ریلی و هوائی 
و...(  را مدیریت کنند خودشان در سفرهای تفریحی به 

سر می برده اند!

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

سفر اشرافی، شایسته وزیر جمهوری اسلامی نیست


